
P 	 l 

',.--- PREFEITURA MIVICIPAL DE  pALmAcIA  CD>  

\ )4. 
..\.°.. 

e>\  

Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.11.08.01-TP - A -C-C -'sao de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foi declarada 
HABILITADAS as empresas:  SERI-AO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA, CNPJ n°21.181.254/0001-23;  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA— ME, 
CNPJ N° 21.541.555/0001-10; G.A. RABELO  JUNIOR  — ME, CNPJ N° 
23.549.313/0001-07; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 
09.423.269/0001-55; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
N° 63.551.378/0001-01 e WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 
10.932.123/0001-14. Foram declaradas INABILITADAS as empresas: VIPON 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 34.631.462/0001-29; R E SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME, CNPJ N° 40.560.312/0001-74; LEXON 
SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ N° 07.191.777/0001-20; REAL SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E 
PARTICIPAÇÕES, CNPJ N° 27.717.419/0001-15; RAFAEL ANDRADE DE SOUSA 
VEICULOS — ME, CNPJ N° 37.658.271/0001-49; TECTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 20.160.697/0001-75;  QUANTUM  COMERCIAL & 
TECNICA LTDA, CNPJ N° 33.650.363/0001-21; OTS OBRAS TECNICAS E 
SANEAMENTO, CNPJ N° 32.705.608/0001-08; CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA 
— EPP, CNPJ N° 22.575.652/0001-97 eF MS OLIVEIRA, CNPJ N° 46.319.340/0001-
80. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não 
haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de 
preços para o dia 06 de fevereiro de 2024, as 09:00h. Informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE JANEIRO DE 2024. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

• 
: ::.Z7IF;Cc.) pa:e o; ti6vil±os urr.• qoe 	1  

;,. 	locuinen-to foicdo  
rt • 	de aV 3S3S   : t 
Lei (2 . !C :a n°  31::;d2Oit 

- 	 
S:R rv 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SE IEMBRO — 635 — CEN 	IRO 
CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



  

20  CIDADES, 

Ministério divulga 16 
estados que receberão 
vacina contra a dengue 
I SAÚDE I Ceará não aparece na lista. A imunização 
começa em fevereiro em 521 municípios 

wwW.opevo.esit.tot 
SEXTA-FElftot 

00006.42kt114114, 26 0BJA010110,112202.1 

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARINA -  EXTRATO  CO  AVISO  DE 
QUALM/CACAO • CMASIAOAPUBLICArtlItV.0112023. DINato 511ep-4o dorm:tam Acrldicas 
d• OHM* P.N., sent Ens locaravos, canslituidas lab Foam de Ratan* Assoclocsa. 
pars sa 4.111c11110 coma Organinclo Donal rta Ana  da  SBA, no Amain do altanciato  alo  
Itop,IdneCE. confoono Ls, Municipal 20 05020110 0011000 01° 0H512011, onnonsanilkado  
da  linntatia do Sad& A Co:niano so Rati-L-rtnaao  came,. ovo mlanuancs 3 es.,..014 
A. analAtan.lo dl CHADADA POOL= 10 1122.01/2023. Foram elodsndm 121111d1Lan,10: 
01571211TO  ROSA BRANCA.  %sal% no CMPJ sob o no 10 952162111:10141: SUNDA:AO 
LEANDROBELERMA DE LIENEZES. mamba no CAP.) sot o no 01.7.11.71.11101114a INSITIUTO 
MODE E =ADANA - MC.  inscrito  no CNN 100 1110 23.146.171400141:  INSTITUTO  I" 
DE WOO DO TRABA1.F10. DA SALEM 1 DO DESIDIVOLMMUCTO SOCKS. CULTURAL E 
TECHOLOGICO. wound no CDPJ an o n• 11.661.211100114IL O naiads do timeicarrao 
01010rP0.00 e•-arrmor  no  ao  91.55.9.3211tan5lal 	oormviti. Foss wax de mososiooracio 
"ram no volol a <maim W. air ptialavoSo. Loco MU hi* Intoopeocio. IleptiriorCE. 25 do 
onavo  da  2024. 1, manna Jos• Caninal•Lon Meat - Sounine d• Eakin  

ESTADO  DO  CEARA  - PRESEMIRA /111.111100O1. DE  ALIO  SANTO - MOO  RESULTADO 
DAMAS  OE NAM inc,AO 16600ndEDE: TV.= do Penn W TP4111/rafaiedmIld Oblotro 
Commack. Itt 10,00  6 060100 40 Erooritods Polo. Eaeolat • Coroenaisia 00 001.010 
VOIle s.01  Roca MatatH dos Lamas Memo om Strom ni Rolm do '00000550. 000111 do 
Zoo lied mow rtinacro. de arocosabadolo do Socarab no Ohm. kamobultee. Ramos 
samara. Entaso o Smesenema Tow Mow Peons GdobaL 1100 do000000500I isdoolo.000.00 
de Comstock manna ass Aboaldidad o Rpsonda  na  pma Op soodomlia do Rowe 
mom aano. orroca  da  sop.% Gana DINIDESIDEMEMota. <X Inn SERVICOS - 004/41110  
23 430 173i9151.42: Eyompoplym0olIN02 FP EMPREEIC:14ENITCS SORVIÇOS LOOS - SPA - 
Ciao SP 21.,03 ,F0C-921-25 606.1110100 span i.ass n)o to;•A 1,0,000VIO es Room. Oa nand. 
IMOYMEJo. a martvra  da  Goposta tanarcid  da  empress car-lie•O no du tasparyor 

Cornunssrnos torradan duo. it A4 aantkla aa moan roomtnat, at- on map 
Mato gown a. pm lot Marto Han mat • apoperamia 	 conforms Att 101a. Babel 
Moot .0'46 Lin 61104411 on.... •Ontsclard Limn Poss. 0101010,.. 000'45 IS, C:or ,nalnaMal.  

ESTADO  DO  CEARÁ.•  004E4040 MUNICIPAL DS PALMACUL - amota d• Juldordole • Tomes 
do Proms no2021.11.09.011TP Comma,. Oa Limn= Iona oansto o 	lobbed • Gm 
do b.* 	0,00 dadamda raOLITAL'A.  S as snows: WE7410 COSS: 	56RM:05 
E LCCA: " LIDA 	a' . ONPJ 21 181 2SB 	M NICH, LS SEFDIDCB 	COASTRHOt 1.1114 
ME, C • NA 21 501 S0EC051-10 00.  RABELO  J,5.Il - LO. CRP: rr /I 540 3,620E141 
010005E  sito  escaters.os,  tesTrA mat.  Colei  to ot 473 1694001.ES: ElEIROCaMPO  SER.  
MUM E COP•511•Lc/SES  LEOA,  CAP.; or 63  Sia  .rovicor.at  s ol)  CON.S1TA:Cn.S E  SER- 
1,403  VIDA  DNS.,  re %JOT 1=0144. law dotiorrova 0,001:11404.5 00 	.1004 
VADRED:0,14E14105  LIDA.  CHPJ K 356314011001-22. R E  SOUSA  coNstaixões E 
SIERYnOS EBELIAG.CMPJ N•40.5e0.312B701-20. LEMON NERVÇOS A CONSTRUTORS. 
2001.101 777/3031.2ERSAL SERVIOMBRELICNAGD3/ 451065a01.46:V1( 

EMPREENDuJERTOS on6, CNN n402002.2116.0001•02. CDGSULTona. - 
E essrecreçOas. CATU so 27 7740l IS WAAL 0010600E DE SCIASP. VErAltte 
- N.. COP.] fP 210E3 2r1a00:11.441: THOTA coastauones e seriarais  LIDA,  CNN No 
22160/55ro5m.75. ourammtDOGERCA. 6 TEVDCA VOA:  CO '0 nressintann: 
MAAS nCrliCAS GettEASID40. CHM re n?eSSO&COnter CLUKSIDO 
▪ EPR Coorl  Ir  3.25751151A0N47 • F MS OurEloA.  CARO  PE 40 3.4.3-1*(00143. 
&vitro pas netrasi. renlistresdo 00 for/ell re'SSfrinG S00000io11410o00p9000d00050l0. 
001 	.10. trovala a rims do Mottos  da  ROOM. So  MPG Pea 0*o  OS Or inviMm RO4  
Ao  MOOR adorramOso Prom 7 do Sasnao, No AS. Cana, PerroteCE. ds 0104 as 52 On 
Borders 5iemil du Soma Pam Ma- Berke* &Cocoa*, de Labodn  

.•52.̀ (:. .,..,., .. ,,,...:., 	......çz,... 

.- •:...'il  
:i  ...........,....., 	vc; 
( 

-a 	it  ? 	rri  
4.. 
4 

)t,,  

GABRIELA MONTEIRO 
ESPECIA- PARA 0 POVO 

gabrIela.monteiro@oporo.com.br  

O Ministerio da Saude di-
vulgou nessa quinta-feira. 25, 
a lista dos municípios que vão 
receber as doses cio imunizan-
te contra a dengue do Sistema 
Único de  Saida  (SUS). A imuni-
zação começa em fevereiro em 
521 municípios. Dos 26 estados, 
16 e o Distrito Federal serão con-
templados com as doses neste 
primeiro momento, seguindo 
as recomendações da  Camara  
Técnica de Assessoramento  ern  
Imunização (CTAI) e da Organi-
zação Mundial da Saúde (OMS). 
0 Ceara não esta na lista. 

As regiões selecionadas aten-
dem a ti'és critérios: são forma-
das por municípios de grande 
porte,  coin  mais de  loo  mil ha-
bitantes: registram alta trans-
missão de dengue no período 
20'23-2024 :e têm maior predo-
minância do sorotipo DENV-2. 

Nestes quesitos, os estados 
do Acre, Amazonas, Bahia, o 
Distrito Federal, Espirito Santo,  
Goias, Maranhao,  Minas Ge-
rais, Mato Grosso do Sul,  Pa-

raiba. Parana,  Rio de Janeiro, 
Rio Grande do Norte. Roraima, 
Santa Catarina,  Sao  Paulo e To-
cantins possuem municípios 
que se enquadram nas exigên-
cias para a adesão na campa-
nha que se inicia nos primeiros 
meses de 2024. 

0 esquema vacinal  sera  
composto por duas doses  
eon)  intortralo chi  rills  mesas 
catre elas. Recebem o imu-
nizante, crianças e adoles-
centes entre  so  e 14 anos, que 
e a  fain  etária  quo  ;airs:m- 
ini a niator  lam  de 	- 
liza 'ç-ão  por dengue com 56.4 
iiiil  moos  registrados de pi-
mar° de cing a novembro de 

2132(, ficando atrás apenas 
das pessoas ciosos grupo 
05 115 nW ai ,  teve a  Amu  niza-
çari autorizada pia Agencia 
Nacional de Vigiláncia Saiu-
teria  (Amnia).  Segundo  [iota  
do Ministério da  Salida.  a 
riefinição de um 	vo 
li regioes priorilarias para 

foi neces.sarla  
I'm macs)  da capacidade li - 
mitarla de fornecimento de 
dose:: pelo laboratório fabri-
cante  or.  vacina. 

A primeira remessa com 
aproximadamente 757 mil do-
ses chegou ao Brasil no Ultimo 
sábado, 2o. 0  Iota  compõe um 
total de 1_52 milhão de doses 
femme...Min onla forrnocioltira 

65TADD 00  CEARA  - PRESEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -  ATA  OE JULOAMENTO CA 
PROPOSTADEPRECOS -TOMADADEPREDD 20241/DUSS23-TP -Ts...09M tM 

.
0,*9 

Jsnjanerdro an P005,010 00 Ponca do Tana% Orea >AG tv/SCIti. .  ovos •  
CoraMo 'at animas nom a <ton* An.mnion la mansard e 00010200 50 
mcon0000W 4,00,40; ,̀0 0.000.0 orlon& a nsvuntsr,10, nsOrnsorto selponisfm,40 
Oshrna aramaranhanOrin o conlaciaoc,soanaaB co Anton, anamfm._ do tolomm do 
roonepo eorasisiCE.  Ards!. Woo de Ilhocrismidalvoto CLASSEICAVIPPERMDCOMULTOR4  

ADS,-SrHALT.A..C.14LT 11•211.1)Hato 1.64:an, vaLota cloaa.L. Rs sesel.0.1 »soma is 
Oio/AloCaloomuraloomaCANDUEASEEMOGAGOrtroaltiDAtil LTDA. Cmor-43 MSc Grain-
V. Own SOS.CfiGi2LtASERS 07.1300.03 (01Isnts0E0a0 40 RandSDACERCOVACCHSULTORA 
100041,WA eitPRESABIAL  LIDA.  554p O_TaILTNLXC1C.1 con VALCM CLCEtAL lo AS 
115.102.00 aCinto • •CBCO 044 •••• tkootat neads• 12 aBITABCDADE E A5SES:50100 
41n41145TR0FT50LDT5A11414,322E4.9)10/00,13 ccottanCH GLCOAL 14 67.400,a0 gOnnam 
$own,  a Entemoto Hna)- AUREUO CONTANUDADE COP CNN: 211.1D7.94200,11•09 am, 
VALOR aoax...asora,00icoca.aos•CluasoMAR... aaILD4A. SERN,CCS ItESSEOESE 
▪ CMS7:174202.20C01.15 coo VALOR do RS Waned Piroonto MOR.oSt E =mama*, 
410 .00100004 seresw • tot00 oo sexes arMasa.• eannAtor.a Panda% dodo. ces» 
VENCE000A 60U. a Iinto.la WIEMIOCOUTAOLIELLOE STO.S. 	0* 17,0526l.C61IS 
Ora VALOR OLOSALORS•4000.00(0199S °Mont Rain 005 50 001SE10006AOIV115005U 
nottotwarA.Fameattorta gnaw nan putscecto pomnam.M.01*44•4121,do ".4•41,  
Mom 5.0101000 in00on0rA05010 a' Canna° cdt Lamar) Aaaaan•CE 246. %norm do 56.74. 
Paulo Coma Sentnis -Prsaldne•CPL 

ISTADODOCEARA-PREEEITURAIIUNIGPAL DE ACARal -EXTRATODA AUDI R on. 

Llgm
11140S Of DO2a01:25:20141911  PREGROELETRONICO woomoinen4RP -I • 

504204r0 	1006Onsunt. O - REPSIEMS FOIDIECEDORAS: GPO COLIERCE)  
ATACADISTA  CE PMEUMAMCDO  LIDA,  0401.1  14 ST3.5.1600010ti Cliereo  AUTOMOTIVO  
GUITAR 047, 2021S_1906:0i.2E. DAVID 11,1.05 00 PASCUAIRTO E IA CavALCANTE - EPP, 
Calf.; 1124.2720501•02 e A R C09.110 TANABE& CNN: 1144i.12170701•11. II • 011J052: 
SOnda Himattfatocatt ago InOtar WHAticammao Faison • Eventoris Annstos de pawn. 
faION II,J•ep•IICI.M.IitlftleAS0ewatveodeftnaokie!......e.e.nenasneserdia. 
do an•ave ifikei.x.z. Fmk. nersciass,nat Olt:On-SPA quo statosifint awniadsAn. 
ponlantaron coo *ptomain du man rarosentrels Es. ftontsvin• ofossdondo pirrern SOP ins 
WM, stogniiississeta nos inini 00 P0010:00 al112.01/202.14AP SLEICLAUSOLA UNIC.A.. Ent 
ountranta 00,10.150 41M0Jda d Road 5050100 50001001,1. nens norm  nas  Bantam. 
anamm. mown acorn. 0010160 topsONAt ado et tart*.  Moa  can no.:40. *Dn.. • 
ananad PsOn•d. souls artegUl... Water 0:1 ,M 00 a onereom •• Kemerovo, cod 
moans. 0612..s4a01 es ontWo. Itt• EitPRESAV/INCWORADOSLOTESMENS 01, 02, 43, 
SS. IV. OS. 09, 1411, .13, 1 	1%21. 25.34 • 1St "radorao VALOR se RE 6411.19 O.  AVO  
COVERCIO. 'MACAWS.* DE PNIUMATiCos  LIDA, 	91S-525,930,-G: 501001155 
VENCEDOMA DOS uninntiln 	16:10,29. n22. 24. 27.2% n 30n It -Bonin& o 
01L0R10000S5317.00.00IITROAUMMOTIVOIRSITA3,C51Mr. .216.299662017, OfPRESA 
VINCOVORA DO LOMOND. 17; •logramin o VALOR co IS 134.7MA4 DAVID BOAS DO 
NASCRIENTOE C500L05I1711- EPP. CRP.I. II 014.27220IDC, 00 ElIPPEDA  VENCEDORA  
DO 601EIBTE001 124 iSrlidelandan VALOR 10R57IO)12.111, J R COELNO TAVARES:CARL 
11.40.105T401.11,V MODALIDADItr God* ilentram 10594212.01002050P. VI • VALMADE DA 
A
z
gii

,.
/.140

s
oiss

in
TraaraM

it
ai 
.
aortriXo

te
rmarain4 &VAS: Ate

.
4=URA

. 
 

infnmallairoadataratolpridaAratriCa.Calroron•FoiolnorSocortarladalorsvostodure. 

011500 00  CEARA  -"Arratum MUNKEPAL De Coexre00 - ennoaX4 
at.  
05060 11600 

5001000 .  50000555 PRIK05.1eonaa. *Mc •-. a srmetss 	 0.,. di ade 
MinicarrdsCroraismiriparreoplosmosaarlosailsoCoarrato1190.00 	colundadaaraido 
as Po:m or* ORTECITSEOUC, or3  OBJETOS  a ;MO-fa* al *MOM MO condosSodammoo 
stonla U.& nk WAWA*  da  CLailtanit= Sect•tena d•StkoRM)einalantEctadaCraDda - 
CO, *711 madame Proompure per 110 	OW as sts, Gbsinso isor016.06 one( 
en:6,4 no .tannin Ea 22126. har66  os.,  own Dane:maw on 61,1rt *Bodo 2C24. CONTRVATIEI 
...Pala Oa Edocirlin  CONTRATADA  COMPOTE ElMENHARLA  LIDA.  ASSIMA PIMA 
COARRATANTE: WW1 4460 Coos Ora SIR. A1011410 IELA  CONTRATADA:  10,000000001,0 
C..trio.C.M.904.5. 73 ao .lonmro da.2024.1olao Aurolv CMG*. Sanbos %oar% - Somslala 
ilon.n.his Edounks 	 . 	 . 	.. 

ensco oo mein - PRESETURS 	De StoRnsto -asSULTS0000JULCatnna0 
DB NARIUTAÇA0 -; CORCORRENCIA  MOUCA  SP 2111.01*023 - .csitnin Conhanplo• do 
...ova o.onÁnioodn 00 100.1 aolstGose *GM mbion poi moors% ran carom *wadi. 
arosonado mamas saran. comovialoa ranautiModa Moora ;Avatar Rower.* saillins* 

tean lebanidollanaipkian Memajn. A Oamitaa Pernaneen2 d•LannaSo Minton. nrinvade 
PorairorDEDocrinisimbialisaadnunRosuraram FM. is-kapoir401.3 40 Canerstrincialq.l.r.• PP 
1.211 011223 .E 	 t TEA EJAPPEFIBBLEPITOS :TVA -  lar.  R A 
coptanatMORA 1%112iArlaST4NsinurEd E• EETNaCOS LTLA - ME • STAN 
COS3TIEMIDET Mk.- B,R. E11 	 ACAS: AIDS 023•40 ANIMENDIA. E 
Servigoe_ An* -•EHH LB. 1, TONHAPV15%, - 	EARIA0 MAGALHAE3 GEMIC08 A 
CONSTRugoes L205 • - • EPP: LIMP CO.OSTIKay 	E CEINKOS L704. 16000406 

lEstodidollami MILIZzi
r
tr 	, 	Rio DoristlIM • Rosollado do Faro do Julgamotio 

IdDir OSEDiPitio 	 Uctrip1c ca Piraortura GaMelpoi Co  dia  Emao6InrCE. 
AonnoUlloa gr000 orrolnan 	 antroulao. on apnt: ,171e00 imam* prim *vamp* 
id. Ptomain &Hones 	 ea PrI1,411212022 1'117 • not tics  Ao  cones*, ere 

: sawn-% Oni Ea. OS 0000 50 coromolo de 01 Mao) 
a 0'50101 prop. %a arm Sitnim Rai, 50.000000 .0 0,00 

,e0 	• :.1. 	 o Oaska. Colose-sa 0 anguinis geoulls06.  ,Vseesitrosoo vortexes 
leEtpress. 	so Caartl142. e SamOta EIRELI CNR.1 a* 36095 555.06014-0, tom a Nics  
DAREIS)  545.045.70 l,Cuird Ionics u %puma a ...caw Ill. .ruanalLru odu orLs oartiOaLl  ri  1000 
iCatEnspOlpsr assmr1Vorre6,0 ;EEO. EsSE, SW Sonnk..E6.70 .61.1.1. 0 EnEkorso art 100 .1.1 
j1.0ket..66040 01010161. inlyNK401. Ea 1 Co Tatman° de LMdts.Pr: lotp. MA nc Aatt PAM, 
Riorimiti; rPB111- Ca**. Sao BoneareCE. Sao BonadOorCE. 2S de lanais 2024. Marsala, 
kielioliiamormnit•Preadoida d•CoarssIo de Litoolla 

&Cud -Mistime Municipal de Barra • Arlo do Uclior,So -Propio Elaranico 
Ir0 .2SP1.25.1. Preoliori Sams*. aDarta me p10.5.500  Malradca 00751010000001  Km.  Mi.  

Idiolo,  Ou  cordratadlo mini lanorkrrint,la nmacrol ail ;am,:  na  crown • lion carol 5.10y 
dim 	 div 	 if a  ao  ornmuorre 	norammodes 	mikados* rdoinos pteirim droados 

0noouo0soos?.1'10,doM..0ASVde0on003E Abertvor 06darramire O&M.. im DETOlomis. 
al aorllOrsen/0 don prown.snorneoinis c.51111500n05erriodiuUrritioncO5lro2029.00 

SChom 9. Malmo 1,11cm:so05 a ea norm  da  to/1131 0 to andmoso alartraleo, 
bRomoros.corn.  por  ortot Iatamagbormov.ficotta. o.i pe 0 Undards OB11 3I160-1012. 

.25 del.:cram de 2024. Bodo, FerrianInFaln- Propoodo. 

lirso troloarb -Vrotokura aunieWiielloakows - Avlion•CcovecarActeliAbwitn do 
PP/Pasta* do Primps .- CansarinciaPrilAMA P.CorroarrPormannam IfalcIas•M di Poithia 
MseessetOeBoeedgerr tooentis eri FirsorecosseicrJerserAndto 100 -Conles.tree sethe 

(PUS Ores Gm Innessmar. 1040.50'01. ern Ada c Bann nOs; Poona) I. 0606$3;61 a 
daraerroMmirtuarmacs doomontosrbiabliegmalrocitipom06 muscaorirrola *Promo* 
amiss. caussa.oia *tiara* re 202)10 23001.  cr.*  oParo o., oma9So . ,,, ‘ATAV0 IT 
imortivaiti do Oa Goya osochda 5 Mats man, FADE no Came *Oommors  da  Coon - Tuna 
loin sateen,. 'Reno X Ceseposixo :t 20314$01.1. One e XeStisee OS EduMsbo do 
115501510 60000 VAgonoCE. ocniarrna praimato). an 00000, per% trerejtanio Cosa Prose= 
00.00100. 00520 addict do Abort. .1000) onvolapcal X worsies%) do see,ersi &eel 
166.660660 encessavel no '010 1,0,. 10004500. oat CB  ao  e. Aso.. Oa 2024 I4,TA05241.  na  
.02E0IIR No iiiorco notp:Ba rocalimg•ADno vanfoa Um GesorrirCE:U do AMIR00.2024. 
AstorVallsPondra•Prastdent•  da  CPL. 

Sao* 63  Cari  • Pretravro Nunhood  ar  Campos  Salas  •  Extrato  do Contra% 14. 
2023.112731.001-Ttintma do Poison 11•21M.110T.G.TP.FRE Pant, oGuriermadnOurnmi 

Mac smarm Iv Swatista Cs P0,011a4 WM 0, &PASO° • • *manna Enna Canna:ma • 
1rOrmsorinum LTDi Oldato; Dunirolipplo .6i soma* espe00106 En Po. 6660EnS00 
StonStemeolneo as prdakt orpapo addcoosio rtimor mars, DS -604, 66 .646. co Hmalpta de 
CarnoCr, &AO - CE. oodDrae 11.=

•
DIMAnlos  ta  D  int Co

.
n s  ons

n
t00 0 . VA : 00 as 

Csoiso: n,.72.12incenne. . 0;anneasri. e:oa ..loaabrua av.a
000000253.  PC* d Eenin0 

 

Winos e Sworn) vas VqPncro eo Cerset• Ise 
O059204.015natlrizu FrondicARobida Moon Mere& e Soso A11.130 P0,1ea.001k, U0I.ZU 
A0$4000012 40 Cliann14.24000Mtid024)20. 	' 

104*4. do Conn • P..1ok.onTd.j01oIo00 do Co0.I. - Arise de 2' Ar:mndo  ao  Edttal. A 
Priltdooro do Conn 606o Pernourrnit . de U2AR9.1o0 Wormy  ata  •omm  rolas  nova., 
avvidirdstarrefficopOras pa  Odiai  do Trinedo ea Prep% 110r 1(03 12191.10V, auyi Dbjelu a 
CanHan,-So Oa onpasal peril rallaticIa do aMatip AS00 no:man -Zara mn amandarmaraenta 
mortal d0000IOAI000»Ç005 Ilaatooiros. 'With. o ooreseso• ivarro. cle Otero.. Sandra% 
do iSte,riplo to C14,o01oltE. din eono iriansenlisSe an Grommortos 0010 .05 Organ la 
teDatant spolo at .111a,01sent elsbersOkede obsess dolosereke quantal:teens cr.naptron -Ss 
pariopecdo. Pclan10.4MBIBilidink1 no all. 21.444  IS Loin' asesorrn, a seta. Po. 
romairaentoddsormilipmayMaciliaortantradobiallopio•plcoostso. onlormnoonlit memo% 
prim 040-7.02/212A, BOoDeritibeillepere teOfttiOrorti do de nee toxreio e01024. 0 Aderdo 
rraddlardat Ae EditaidiMemilaivii nu rils: tilMadrialriVoiro-liOlamooloacovorDn... tar 
Sdkabl;Seria gavot 	• •:%*maiarróc-*.bri CiaroolarCE,25 &Moan;  da  2024. R elm. 
Sondra do 511. • 	' 	' daCrairdslioPORTIMIontodOLIO124640. 

Edodo do Coach . Prolaltura IN nIdpai  da  Como% -Ararat* Llma.Go -Pools ENRON* 001  
l'/220.04:514E. 0.P0r4054.0410 Mt Pravfura Stntiodnd do 	mm Co 	•• Coary1.1ornan•tdm 

IPUO0.00000000104000155105WOS, olio PG:059w Bo CB* tuatara do 2101:0.15 INOCrom roaca 

ilsOms a Inva.rinutot Moto dif endears, delaalco oar...balm:Dim ...UM mamma, 
iAltayks naMEMLAmoak PrOgSn 7.4/7006.0. 66400 osEs00,0666, Norte vote oar 1.0OLGO11010 ICO 
10  .IP  2023.12.29.00 - SUE. Cant ms s metre et Taw (Sanwa pan wain, Oa oleos AMR% 
RiSnolGivarna ors-rdote cm inaugla mamma aoserodosa arcator as marentdades 63 Swam% 
OcEduoiCie do MARV* Oa CtuaireCE, o qua orramaron an list-ma  ,ri  Soft do Carasio 
oink. Rua AMONsirlael Pinto llno,271). Pedro Mormaddi CouceaCE Mairmamirarordos no 

eroweLiievre entsieds OS 011, X 52061ov pot soul httro7re.e,Sco kiace.kotkeisteeis 
2Stittasalrodo2024.171d Guava None. -Plolratitlictai. 

sloCoora -WoftraMunImpal do Comma  •Aviso  4 Licllogdo.PnaploBotrim  ao  No 
TIMM • 01BABRMotirs °Waldo PadoorroAtolicaal do Cacao a - Coare.torna pubucc. 
teiOrintSekeitiliteresiseeketeX PteneOli or sk•rf matte do Itn 55134,360ex 

toesord IIIMModouticri MOWN Os rataurapr dens= ws.Onvoltruon E40110 (Csoorascat, 
akilEii01.15516,010 	6illodokilodo Pro0110.670169., 	do Name. 	 096* 	rimAranto 110010 04005 

On ere 2023.02:20!•1* Onillre niResstera or ems. visa Ixeclo Oo suOuesto X 
cariericiaisitoOddirdi PertroleirLDLOnn Datatoomi de coacoom alum* do 

PdaodpOdolOipatio91 Calsocitp; 	Mad& saltroro 	 Mr0017 er e 	 MAI V1VICIOr0.11. 
Sieldo rlo IsseaporqnsledsallaverosoldglearlastirumisodetrovertedaSsovesdelditiOprods 

ilvtloa
k
:
K
radoc..e..uct *gum ...Ga.t 	to  ria  merom no *sleds Curraviro. savad a a Rul•./44  

Mato Lena. 270. P00* 112004160. CaucalorCE. Garrat etromookis 11 anao-orp ea*. 
lailviard CIA taliftai as 121:C9 au pao Sto ropartranIciDai icorrombibroIcrao-Ava Cacao OCE 

daiteeirod101121 limildaorraUdassim.ProomboOSeloll 

de Geri Cortadrelo Fabliau  ria  Saida do Maroneallo do &Op Sinito -05011110 
..Propllo:Efotrooko N'15.10.001/2021. Oblota: Cardraosao do anima Dora ratectnento 
.difi01soetitcy4r teselexOs es eelete are =loam taro -% Wort,* rinh3 raColodrido 
PdbicadoSardodatraarroadodoliliao Soda- CPEGES. solo perbdodo 24 Mots 04.01110l 

• Addend* WI moirosolo rat. WOOS do Lai. do oar*  com  oe ospocifroigiSos a 
;Osten* ere *Xs! oaken E).1,= (*Comm: leill MI:2(e14.12tentriensoc 

-Cionslitizt flexsIvreSesseseilmentes e Somtpco de ...men ti Connookaa 
LID11M1#ERSE.1.205.A304001.45. Eundoniona Lain 1.01 N.  8.06193. Lei n.104M1002. 
etssyko. 	.. 	• it,  al41.152010156.2.002. 0.0D1-10311:'1034182.003. iceman% do 

idessamiessC anantaairils.gszbol 015.438.003.30 (05101  telex. avelesseettserverents 
opOrdb*Criadialirdiro-D *Meta 0 nilc mho a onialn 0 Ada aciallorDO. ?rap-, 10 W..7./024 • 
5!.01.51226.Aid40s Os Coniatarea Melon Rams Gams% 011003-FEIESNOMII•Caido0da0o 
tfraull" CORUMir- 	yliriaSiOa.CFPsclaonoCild.la9=-19. 	, 	: • ' : • • • 

,deentro)oftibilesetlf 6s4ctri.  da  boluereollie do linie ltente.CPSMOS 
tin IIIMMOVI6R.  se 12114.091r2ez3;'Otpro; Crirasicto Mr orraostorpaio koritidramilO dos 
corrigoestbselsooleeiletto  sio  tee.% ne_m en visalrcio annaln. unto ao•ONROmrePiltact  ao  
UP% tli-pipaco t. Brio 5s060 -CPSGSE. pola may* rlo  Ta  rani oroatInN ammo 
puompolor.aaompooa no. tatiln  da  LOL•domaride comABROPIREINKiiSM FRDPIDIMim 

F0111mk 69 torral• or anosn Cents.  ao  consait]:10.41:01110024. Ceentlenstil4nAllS. 
• '-'Ct20, 	 PuBlodadnioloicab (Wm erres.00.5rareni 0051001(00051001(0 LTDA 	37.741).75EMCC1-31. 

5010.• La St loszazon.•Dstx* OrsornaRibla ie inel..20400*.t.12:•61. OW. 
%Ma 00362403. Momenta* ilmposo n.3.24C.M.P1. 01ampood14$521.510.0015datimo0s0 

vita, own rrA. Anirinnunnannaanla • ran mnia•arrasania o c;:l000nbmAa).PnimicT6.03,101-
18.012026. Awe.  oroa :rontsranto. !Wow treros. Meson locenorMans PISO ossirtenac 
Ont20 Fain HmaAamiliastaa'ao •CPF:FaB.Ual)P34)0: 	• 	• • • 	• • 

Earodo do Ceara - ComodrcloPtibtleo dairairloctnMara solo -alai 
- ToroadadORMOSOIR12.12.00172021:0bIslar%nboto0.99G om-709.4O1P9OBLM46. 	Mira 
niatotiesio d0.00311156 60200.61 RAG X do &Van Oren do carpO, 51515 AMOK ad 
seit-isisteict iisk.ii:Shice Jesern¡eros Iseto Sinters): Untisto pertorterso So 	..#0ttlo 
Ptibdo7 *SW,* tit 14lensrenilSo X emit SertteC.E. Emits dc COnr0t0: 16.01_002!2•724 
nun0.50fir'.01,5945, CsOnrnat640: Mamba Gran Talmo  ao  AIN,'" a Vim - CNN 
66.222•115B000143, Randlatninto LeDat LB P0.9.506103. Damao Or-Arsentar.a: IS al LI-
tOsitittese2.002. re: Ons4CCA),005$2.003. elemen40 d• expo. re 3.3.90 :S.W. Vs,-, 
930011 52 2$0.379,00-(estisners v onus* XL verrevor o Oinetovo reSiS e eves comprom. 
Pram 15.01 221-'- 16.111.2,'25. Arvdra rah Crrilmrinle• 1•100,rs Roam Urania I. clan 
Mainneedi 	 Mario Ameba  da  Una taoreart,CPF ,873E22.564-59. 

EsiodOOS 	COnslinio PON*. do Sax%  da  atierao•diSo do &no Sooto - CPSSIDS 
Took% Di 	 . 	Srum. 	. 	; 	unpflISO. pan, 11 	. 0 lo 

9.00 Farm Eanum Monroe Led. onto, Mom. junns .0 Cs6ssmis 
PS066010300•00 Glamro-Alarle &Bo Santo • CPS12115. Bents dnCandnIc • IS 01.00112C24 
CourivoMcOPISIYED.Conlorair liortilia 50ga000 Wks -1.700, CMP.107.775.20.60,7o. 
P.1,10011475010500 Lo•W 5A0M12. Doropeas3mar00atao: n• 0101,11301OCI5.2.042, WOO: • 
visa C(00.2.e.03,,Saamto On Ono°. tA 32,50.30.00.1540 canal. RS 9:1 BOX. Moon n 
ints fEE t 5417115'.100 ,50051. Pam: 1550202,-n V t.2C25 Aux ons covarsrse .1000. 
Beim WartarlocemLAssall Pea Ccalralara, %mamma* 9or rand% ionioS Dos :Grow 
CP1m.050 241.973-M.  

Estado  soestric,contdreissaescosa Wanda Plierso.site G. itinp snit...6mm . 	.. 	. 	. 	. 
i-Ternees et  F,0001:0° 1220.00112053.  Oblovx CarmeLarlo Do loPPOSIeopluilibTatitDall 
'coma* a, aorrEmarlanurnuttnaloamnislinria GalYaMeraallva o revrelke nmr000sserro 
do Foaos n llamas, dos oculparriarrao do 00105 0. mpadatultaas 010010156000 1110.1000 
lotto a Tarrea.p.MB  ao  Comdioo Pubfoo do 5** cm rattnaoSe so Brqc &wile • 0,13IASS. 
100200 .50 000lmic:1101.0010E025 essisoceia. VPSMItS.ntratacle: Orriesos .3eVit do 
lAknokto - CerPa• 94.542:5t2410140... Prinattrosalo ago% . Lai IV 8.54611n-  Deletile 
tOtarovaurtrirr no n111-10301008114-0CP. Mama. du Rumour o' 2 26135.00A9doe Maraud 
lai MS 0500,C0 rSoiv mit Mid) 9001a000do Lotn Vat( Giabg. 03 72001ee (Masts e sme n: I 

	

laraiG Poo. 191.00ZTA 	19.04,202S.Artsita poet Cartretante. Hrs. Banal racandabacorta. 
A05mi:.05 Conoiradrarearirsontido pa Dareivera Gino* Ammar. EPF ns31).44.02-40 

Eatracicloc,wa - Como:ado GUM. DO  Siado  delevorregers de ersio Saxe -Ursine - 
iTtelair• ell PiWO• re,  SZ.M001l2o23,0ee02, •Contraitooso or empress oessztrusda oom 
Ikaar5,iar113 0* 005111. de .bcoplo de 1110000 40,1, * Consaua Pali* do Saar do 
:Uratiosittio  da  finlio Sart0.  - CPSIABS. Ea a at c ..aa Conran 11 01.40152024. Contnuntac 
ICPUIELS.CoorataGmAArriaraS Oa Sae. l• CNN te'14.702.244:000,  62. FLailanicla LoPali 
1121  $1.  ILSOOS.O.Wilit 050111.00150 10 0 0140301001a 2 COS, to 0101,M0100342.203, 
tdonvanto-de &Anion rA 2.3.90.3012):Nsior Wild: RS 1100,00 OMB nil. dam.. min. 
lpurkiado um manroiool:R$ loAEROOloaturound•Oi-aourboviamo)  PRATO  Ilfa .alte 
I, Si 00.2025 kosi% polo Cmamova SIMen.fairifor Moo* Cuomo. Amato polo Cairmosor 
•Er.a...riac,....a..*s .  cerrross.387513-65. _L 

tiarairCir• 	roknirm Nonracial do Forum -Rosultidoor Jul ormorno do Nobrilesria- 
lTammdo cm Prows re isnalierns-evern Oteeree Cosecs*. ec Onnzsmas sepeciaroada 

12  
mortes por dengue foram 
registradas nas três primeiras 
semanas de 2021.    no Brasil 



N T 

.„, 	 . , 
, 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N"019 I FORTALEZA, 26 DE JANEIR45 DE 292.4--'-' 

ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÃCIA - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2023.11.08.01-
Licitação toma publico ojulgamento relativo a fase de habilitação onde foi declarada HABILITADAS as empresas: SERTA0 CONSTRU 
E LOCAÇÕES LTDA CNPJ O  21.181.254/0001-23-  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA— ME CNPJ N° 21.541.555/0001-16'  
JUNIOR  — ME, CNPJ N° 23.549.313/0001-07; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 09.423.269/0001-55; EL flipCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 63.551.378/0001-01 e WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 10.932. 
Foram declaradas INABILITADAS as empresas: VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°34.631.462/0001-29; RE SOUSA CONSTR 
E SERVIÇOS  MELT  -ME, CNPJ N° 40.560.312/0001-74; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ N° 07.191.777/0001-20; REAL SERVIÇOS  
MELT,  CNPJ NI° 37.452.665/0001-46; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 2V CONSULTORIA, 
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES, CNPJ 27.717.419/0001-15; RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS — ME, CNPJ N°37.658.271/0001-
49; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N" 20.160.697/0001-75;  QUANTUM  COMERCIAL & TECNICA LTDA, CNPJ N° 
33.650.363/0001-21; OTS OBRAS TECNICAS E SANEAMENTO, CNPJ N° 32.705.608/0001-08; CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, CNPJ 
N°22.575.652/0001-97 eFMS OLIVEIRA, CNPJ N°46.319.340/0001-80. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não 
haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de pregos para o dia 06 de fevereiro de 2024, As 09:00hs. Informações: 
Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmicia/CE, de 08:00 as 12:00h. Francisca Si lvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação.  

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ.-- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAti — ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS — TOMADA DE 
PREÇO N° 2411.01/2023-TP— Toma público o Resultado dos Julgamentos de Proposta de Preços da Tomada de Prego N° 2411.01/2023-TP, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa para a execução de serviços de assessoria e consultoria na gestão, acompanhamento e fiscalização de contratos, incluindo a 
implantação, treinamento e disponibilização de sistema de acompanhamento e controle, gerenciarnento de  avenges  e execução, de interesse do Município de 
Acaraú/CE. Após Analise de Propostas de Preços CLASSIFICADA: EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 15.294.308/0001-64, com 
VALOR GLOBAL de R$ 88.800,00 (Oitenta e Oito  Mile  Oitocentos Reais); CONDUE ASSESSORIA CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 40.948.836/0001-
37, com VALOR GLOBAL de R$ 87.000,00 (Oitenta e Sete Mil Reais); DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORLA EMPRESARIAL LTDA, 
CNPI: 12.782.123/0001-00 com VALOR GLOBAL de R$ 85.200,00 (Oitenta e Cinco Mil e Duzentos Reais); F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA LDTA, CNPJ: 33.764.589/0001-53 com VALOR GLOBAL de R$ 87.600,00 (Oitenta e Sete Mil e Seiscentos Reais); AURELIO 
CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 26.107.982/0001-09, com VALOR GLOBAL de R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais); INNOVA, SERVIÇOS 
& ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 17.400.242/0001-75 com VALOR de R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais). E considerando que a proposta atendeu a todos 
os itens de analise, ato consecutivo o Presidente declara como VENCEDORA do certame a empresa AURELIO CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 
26.107.982/0001-09, com VALOR GLOBAL de R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais), por ser a proposta que apresentou melhor preço. Ficando 
aberto a partir da data de publicação o prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Acaran-
CE, 24 de Janeiro de 2024. Paulo Costa Santos — Presidente  CPL.  

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARTRIAÇU-CEARÁ — AVISO DE LICITAÇÃO — AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO N1UNTCÍPIO DE CARIRTAQU-CEARA, E CONSIDERANDO A COMTSSÃO DE LICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU PREGOEIRO 
OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS  LETS  FEDERAIS 8.666/93. 10.520/02,0 DECRETO 10.024/19 E SUAS POSTERIORES 
ALTERAÇÕES, BEM COMO 0 DECRETO MUNICIPAL DE N.' 29/2023 DE DEZEMBRO DE 2023, 0 PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
CARIRTAÇU/CEARA, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARA A LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.26.03, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE ARE PROTETORES DE CÂMARA 
DE AR, PARA Á FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS DAS UNIDADES ADM1NISTRATEVAS DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/ 
CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. A ENTREGA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS  SERA  A PARTIR DO DIA 30/01/2024 
E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 09/02/2024 As 10:00HORA.S. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
EDITAL, 0 QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO RUA PARQUE 
RECREIO PARAISO S/N, CARJRLAÇU-CEARA, NO HORÁRIO DE 08:00HS AS 12:00HS E NOS  SITES  WWW.TCE.CE.GOV.BR  E BLECOMPRAS. 

COM. CARIRIAÇU-CEARA, EM 25 DE JANEIRO DE 2024. JOSÉ  LEN  OS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE RESULTADO DE RECURSO DE HABILITAÇÃO — 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001.06.09.2023 — SEINFRA— 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas comunica 
aos interessados que na Licitação da Modalidade Concorrência Pública, cujo OBJETO e a Contratação de empresa de engenharia especializada para 
execução dos serviços de pavimentação asfaltica em diversas ruas no Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Serviços Urbanos — SEINFRA, as empresas COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 02.200.917/0001-65 e AJ CONSTRUTORA E 
TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob oN° 74.022.229/0001-63 interpuseram  recurs  os acerca da Fase de Habilitação. Sendo julgado PROCEDENTE 

o da empresa COPA ENGENHARIA LTDA e IMPROCEDENTE o da empresa AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. Em decorrência disso 
estão HABILITADAS as empresas: COPA ENGENHARIA LTDA, QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRAM CONSTRUQOES E 
ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CARVA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA e BR1MAX ENGENHARIA LTDA. As empresas 
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, NOVO CAMINHO CONSTRUTORA 
LTDA, TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e CLPT CONSTRUTORA LTDA, permanecem INABILITADAS. Jorge Augusto Cardoso do 
Nascimento — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara — Extrato da Ata de Registro de Preços. A Comissão Permanente de Licitação e 
Pregão, localizada na Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca de Jericoacoara. - Ceara — Brasil, CEP: 62.598-000 toma pública o Aviso de Extrato— Ata de 
Registro de Preços N°2023.12.14.01, Base Legal, Decreto Municipal N". 049/2017, Lei NI*. 8.666/93 e suas alterações, e Lei N°. 10.520/02 - Firmada entre 
o Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, através do Órgão Gerenciador-Secretaria Municipal de Saúde, representado pelo Sr. Lindolfo  Harold°  Guimarães 
Maia — Contratada: J. Estacio de Oliveira Comércio e Serviços LTDA - ME /CNPJ: 13.463.803/0001-24, Vencedora dos  liens:  01, 02, 03, 04 e 05, com o 
Valor Global: R$ 249.226,00 (duzentos e quarenta e nove mil e duzentos e vinte seis reais). Pregão Eletrônico N° 2023.12.14.01 - SRP — Objeto: Registro 
de Preços para thturas e eventuais aquisições de água e gelo, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Jijoca 
de Jericoacoara/CE.— Assinatura: 23/01/2024 — Vigência: 12 (doze) meses — Signatário: Pelo Município — Lindolfo  Harold°  Guimarães Maia — Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde - Pelas Contratadas: J. Esticio de Oliveira Comércio e Serviços LTDA - ME /CNPJ: 13.463.803/0001-24 
- Representante Legal — Jose Estácio de Oliveira — Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, 25 de janeiro de 2024. Jijoca de Jericoacoara - CE, 25 de 
janeiro de 2024. Francisco Leandro Silva Sales — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapajé - Resultado e julgamento das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Itapajé, por meio da 
Comissão de Licitação, torna público o Resultado de Julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n° 11.08.2023.01-TP. Objeto: Contratação de 
empresa para execução de obra de reforma de quadra poliesportiva distrito de Baixa Grande no Município de Itapajé - Ce. Licitantes Classificados: Global 
Empreendimentos e Serviços LTDA, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações LTDA, Itapajé Construção e Serviços LTDA, Engercon Construtora 
e Serviços LTDA, Construtora Impacto Comércio e Serviços, VK Construções e Empreendimentos LTDA, Centro Norte Projetos e Empreendimentos 
LTDA, Tmperius Serviços e Construções LTDA, WU Construções e Serviços LTDA, Construtora Moraes LTDA,  Apia  Comércio, Serviços, Projetos e 
Construções LTDA, E2 Constnições e Serviços LTDA, Rafael Andrade de Sousa Veiculos, G K Engenharia e Soluções LTDA e F J Construtora LTDA. 
Empresas Desclassificadas: L S Serviços  dc  Construções LTDA pelo descumprimento do item 6.1.1.1. do Edital c a empresa Lcxon Serviços & Construtora 
Empreendimentos LTDA pelo descumprimcnto do item 6.1. do Edital. Empresa Classificada cm I' Lugar: Global Empreendimentos c Serviços LTDA, 
conforme mapa  dc  julgamento  dc  acordo com as regras do edital. Fica aberto o prazo recursal.  Hap*,  24 de Janeiro de 2024. Franciano Franca Cordeiro 
— Presidente da  CPL  de Itapajé-CE. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial tonta Público que fora concluído o 
Julgamento Final do Pregão Eletrônico n°2023.12.15.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ana Claudia Gomes Batista (I3 Soluções), vencedora junto 
ao Lote Unico, por ter apresentado o melhor prego na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital 
Convocaterio, inclusive quanto a etapa da Prova de Conceito/Teste de Conformidade. Maiores informações na sede da  CPL  ou ainda através da plataforma 
eletronica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 25 de janeiro de 2024. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira  (Ada].  

ESC 

MISTO 
Papal procluddc 
a par* de fonlai 

racpansfiv5a 

FSC.C12003 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

